
 

 

 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

14 июня 2022г.  № 08/55 
г. Богданович 

 

О режиме работы окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович по четырехмандатному 

избирательному округу № 1 с полномочиями окружных избирательных 

комиссий по выборам депутатов Думы городского округа Богданович 

по четырехмандатным избирательным округам №№ 2,3,4,5 

 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Порядком выплаты компенсации и дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки 

и проведения выборов в органы местного самоуправления, местных 

референдумов на территории городского округа Богданович, 

утвержденного решением Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии от 31.05.2022 № 07/53, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а : 

1. Установить следующий график (режим) работы по выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович по четырехмандатным 

избирательным округам для членов окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1, работающих не на 

постоянной (штатной) основе:  

на июнь: 

- в рабочие дни - с 17.00 до 21.00 часов;  

 
 

 



 2 

- в субботние и воскресные дни – с 10.00 до 14.00 часов. 

на июль: 

- в рабочие дни - с 17.00 до 22.00 часов;  

- в субботние и воскресные дни - с 10.00 до 14.00 часов. 

на август: 

- в рабочие дни - с 17.00 до 20.00 часов;  

- в субботние и воскресные дни – с 10.00 до 14.00 часов. 

на сентябрь: 

- в рабочие дни - с 17.00 до 20.00 часов;  

- в субботние и воскресные дни – с 10.00 до 14.00 часов; 

  - 11 сентября 2022 года- с 08 до 24 часов; 

- 12 сентября 2022 года: с 00.00 до 06.00 часов. 

2. Установить, что прием и проверка избирательных документов, 

представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатами  в 

депутаты Думы городского округа Богданович, членами окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатному избирательному округу № 1, 

работающих  не на постоянной (штатной) основе, осуществляется: 

– по рабочим дням с 17.00 до 21.00 часов; 

– в субботние и воскресные дни с 10.00 до 14.00 часов; 

- 22 июля 2022 года и 27 июля 2022 года с 17.00 до 18.00 часов. 

3. Установить, что  прием документов по предвыборной агитации, 

итоговых финансовых отчетов и иных документов от кандидатов в 

депутаты Думы городского округа Богданович, членами окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатному избирательному округу № 1, 

работающих на не постоянной основе, осуществляется: 

– по рабочим дням с 17.00 до 19.00 часов; 

– в субботу с 10.00 до 14.00 часов; 



 3 

4. Окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

городского округа Богданович по четырехмандатному избирательному 

округу № 1 утверждать ежемесячно решением окружной избирательной 

комиссии график дежурства членов избирательной комиссии с правом 

решающего голоса с учетом выполнения Календаря основных мероприятий 

по подготовке и проведению выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович 11 сентября 2022 года. 

5. Поручить секретарю окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 Камаевой С.С. вести 

ежемесячный учет рабочего времени руководителей и членов окружной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса в дневные и вечерние 

часы, выходные и праздничные дни.  

6. Секретарю Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии координировать работу окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу №1 по ведению графиков  

работы, сведений о фактически отработанном времени членов окружной 

избирательной комиссии по выборам депутатов Думы городского округа 

Богданович по четырехмандатному избирательному округу №1 с правом 

решающего голоса, работающих на не постоянной основе. 

7. Определить, что проведение заседаний окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1, выполнение членами 

окружной избирательной комиссии с правом решающего голоса работы по 

подготовке и проведению выборов депутатов Думы городского округа 

Богданович может осуществляться также за пределами установленного 

графиком (режимом) работы времени. 



 4 

 8. Предложить окружной избирательной комиссии по выборам 

депутатов Думы городского округа Богданович по четырехмандатному 

избирательному округу № 1 организовать дежурство членов комиссии с 

правом решающего голоса с учетом установленного графика (режима) 

работы. 

9. Разрешить председателю окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1: 

- распоряжаться денежными средствами, выделенными на подготовку 

и проведение выборов депутатов Думы городского округа Богданович  

строго в соответствии с утвержденной сметой расходов; 

- самостоятельно заключать, исходя из наличия денежных средств, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы 

городского округа Богданович гражданско-правовые договоры с 

привлеченными работниками. 

10. Направить настоящее решение окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Думы городского округа Богданович по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 и разместить на странице 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии 

сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Софрыгину Л.Г. 

Председатель Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии  

  

 

Л.Г. Софрыгина 

 


